
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

28.09.2022 № 869/0Д

О создании диссертационного совета 
«НИ ТГУ. 5.1.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ 
от 6 сентября 2022 г. и в соответствии с Номенклатурой научных специальностей, по 
которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом Минобрнауки 
России от 24.02.2021 № 118 (далее -  Номенклатура)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе юридического института НИ ТГУ совет по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук «НИ ТГУ.5.1.01» (далее -  диссертационный совет) по 
следующим научным специальностям:

-  5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки (юридические науки);
-  5.1.4. Уголовно-правовые науки (юридические науки).
2. Утвердить:
-  постоянный состав диссертационного совета (приложение 1);
-  план защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном 

совете на период с 2022 г. по 2026 г. (приложение 2).
3. Установить срок действия полномочий диссертационного совета с 

26.09.2022 до истечения срока действия утвержденной Номенклатуры.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 

инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора

Ольга Павловна Иккерт
529-820


